


























































































































































































































































































































































































































































           

REPBULIKA HRVATSKA  

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

KLASA: 006-02/24-01/02 

URBROJ: 2158-40-01-01-24-01 

Viškovci, 18. prosinca 2024. godine 

 

              Na temelju članka 10. stavka 3.  Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 

promidžbe i referenduma ( „Narodne novine“ br. 29/19 i 98/19) te članka 30. Statuta Općine 

Viškovci ("Službeni glasnik Općine Viškovci" 1/21 i 8/22) Općinsko vijeće Općine Viškovci 

na 23. sjednici održanoj 18. prosinca 2024. godine donosi 

 

ODLUKU  

O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA ZA REDOVITO GODIŠNJE FINANCIRANJE 

POLITIČKIH STRANAKA I NEZAVISNIH VIJEĆNIKA ZASTUPLJENIH U 

OPĆINSKOM VIJEĆU  OPĆINE VIŠKOVCI ZA 2025. GODINU 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 

i nezavisnih vijećnika zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Viškovci za 2025. godinu koja 

su osigurana u Proračunu Općine Viškovci za 2025. godinu. 

 

Članak 2. 

Sredstva iz stavka 1. ovog članka raspoređuju se političkim strankama razmjerno broju  

njihovih vijećnika u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća, u iznosu od 132,73 EURA po 

vijećniku. 

Sredstva za redovito godišnje financiranje nezavisnih vijećnika raspoređuje se u iznosu od 

132,73 EURA po vijećniku godišnje.  

Za svakog izabranog vijećnika podzastupljenog spola, političkim stankama odnosno 

nezavisnim vijećnicima pripada i pravo na naknadu u visini 10% iznosa predviđenog po 

svakom vijećniku iz stavka 1. ovog članka.  

 

 

 



Članak 3. 

Sukladno članku 2. ove Odluke, sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 

i nezavisnih vijećnika zastupljenih u Općinskom vijeću za 2025. godinu raspoređuju se na 

slijedeći način : 

1. Hrvatska demokratska zajednica – HDZ ( 5 vijećnika ) – 663,65EURA 

2. Nezavisni vijećnici (4 vijećnika)-557,43 EURA 

 

Članak 4. 

Sredstva iz članka 3. ove Odluke doznačuju se političkoj stranci i nezavisnim vijećnicima , 

tromjesečno u jednakim iznosima kako slijedi: 

1. Hrvatska demokratska zajednica – HDZ – 165,91EURA 

2. Nezavisni vijećnici -139,36 EURA 

 

Sredstva se doznačuju tromjesečno u jednakim iznosima na žiroračun političke stranke 

odnosno na poseban račun nezavisnog vijećnika. 

Ukoliko pojedinom članu ili članovima Općinskog vijeća Općine Viškovci nakon 

konstituiranja istog prestane članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva koja se 

raspoređuju sukladno članku 2. ove Odluke ostaju političkoj stranci u  kojoj je vijećnik bio 

član u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća Općine Viškovci.  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Viškovci“. 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                           Mario Marijanović, v.r. 

 

 

 



   

 
 

  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 240-01/24-01/11 

URBROJ: 2158-40-01-01-24-01 

Viškovci, 18. prosinca 2024. godine 

 

 Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine” 

broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 48. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i 

postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u 

postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 66/21) i članka 30. Statuta Općine 

Viškovci („Službeni glasnik Općine Viškovci“ br. 01/21 i 08/22 ), a na prijedlog općinskog 

načelnika Općine Viškovci. Općinsko vijeće Općine Viškovci na 23. sjednici Općinskog 

vijeća održanoj 18. prosinca 2024. godine, donijelo je 

 

 

ANALIZU  STANJA  

SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU 

OPĆINE VIŠKOVCI ZA 2024. GODINU 

 

Uvod  
Člankom 16. stavkom 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (“Narodne novine” broj: 

82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) određeno je da su jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, dužne organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se 

odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 

Sukladno tome jedna je od obveza Općinskog vijeća da na prijedlog načelnika, razmatra i 

usvaja godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite. 

Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj (regionalnoj) i državnoj 

razini, a povezuje resurse i sposobnosti sudionika, operativnih snaga i građana u jedinstvenu 

cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa, pružanja brzog i optimalnog odgovora na prijetnje 

i opasnosti te ublažavanja posljedica velike nesreće i katastrofe. 

Djelovanje sustava civilne zaštite temelji se na općim načelima i načelima operativnog 

djelovanja.  

Opća načela sustava civilne zaštite su:  

 načelo humanosti (koje se ostvaruje osiguravanjem poštovanja osoba kojima se pruža 

pomoć, osiguravanjem prava na fizički i mentalni integritet i zaštitom osobnosti) i  

 načelo zabrane diskriminacije (koje nalaže da se pomoć pruža svima kojima je 

potrebna, neovisno o rasi, etničkoj pripadnosti, boji kože, spolu, dobi, jeziku, vjeri 

političkom ili drugom uvjerenju, nacionalnom ili socijalnom podrijetlu, imovnom 

stanju, bračnom ili obiteljskom statusu, zdravstvenom statusu, rodnom identitetu ili 

spolnoj orijentaciji).  

 

 Načela operativnog djelovanja sustava civilne zaštite su:  



   

 načelo supsidijarnosti (koje nalaže da se odluke i mjere civilne zaštite prvenstveno 

donose i provode angažiranjem svih raspoloživih vlastitih resursa i sposobnosti 

sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave koja je pogođena velikom nesrećom ili katastrofom,  

 načelo solidarnosti (prema kojem se pogođenoj jedinici lokalne i područne 

(regionalne) samouprave upućuje dodatna pomoć nakon što je angažirala sve svoje 

raspoložive resurse i sposobnosti sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite), 

 načelo kontinuiteta djelovanja (prema kojem sudionici i operativne snage u sustavu 

civilne zaštite nastavljaju izvršavati poslove iz svog djelokruga i u velikim 

nesrećama).  

 

 

PREVENTIVA I PLANOVI CIVILNE ZAŠTITE  

 
Općina  Viškovci je izradila Procjenu rizika od velikih nesreća koja je usvojena na 8. 

sjednici općinskog vijeća Općine Viškovci  koja je održana 07. rujna 2018. godine.  

Procjenom rizika je izvršeno rangiranje posljedica poznatih prijetnji s obzirom na vjerojatnost 

pojave štete i njihove rizike, te su se kroz sustav vrednovanja utvrdili smjerovi vođenja 

politika prema prijetnjama i načinu njihove kontrole. 

Općina Viškovci  je izradila Plan djelovanja civilne zaštite u lipnju 2021. godine u 

kojem se operativno razrađuju mjere i aktivnosti koje operativne snage i sudionici sustava 

civilne zaštite poduzimaju radi spašavanja života i zdravlja ljudi, materijalnih dobara i 

okoliša. Izrađen od strane ovlaštene tvrtke Zaštita Inspekt d.o.o. te usklađen sa zaključnim 

ocjenama Procjene rizika od velikih nesreća Općine Viškovci, lipanj 2018. 

 

 U tijeku je izrada Plana djelovanja civilne zaštite i ažuriranje Procjene rizika od 

velikih nesreća. 

 

STANJE PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA  SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

 

a) STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

 Sukladno odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite i Pravilnika o sastavu Stožera, 

načinu rad te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera 

civilne zaštite (“Narodne novine” broj: 126/19) Općinski načelnik Općine Viškovci donio je 

Odluku o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne 

zaštite (Klasa:810-01/21-01/16, Urbroj:2121/10-02-01/21-01 od 15. srpnja  2021. godine i 

Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova 

Stožera civilne zaštite (Službeni glasnik Općine Viškovci broj 06/23). 

          

 U Stožer civilne zaštite imenovani su:  

1.Antun Kovač  – načelnik Stožera, predsjednik DVD-a Viškovci 

2.Mato Ognjenović – zamjenik načelnika stožera, predsjednik DVD-a Forkuševci  

3.Dalibor Šola – član , predstavnik Policijske postaje Đakovo 

4.Zora Dragun Šmital – članica, (Vida Majdančić, zamjenik člana) – predstavnik        

Područnog ureda civilne zaštite Osijek 

5.Mato Kovačić – član, predstavnik Vatrogasne zajednice Đakovštine 

6.Darko Banović – član, predstavnik Crvenog križa 

7.  Marija Ratkovčić-članica, medicinska sestra ispred Doma zdravlja Đakovo 

 



   

Općinski načelnik 07. prosinca 2021. godine sukladno Odluci ravnateljstva civilne zaštite 

proveo osposobljavanje za čelnika koje je provelo Nastavno nacionalno središte civilne zaštite 

u Osijeku.  

 

          Stožer civilne zaštite osnovan je za upravljanje i usklađivanje aktivnosti operativnih 

snaga i ukupnih ljudskih potencijala i materijalnih resursa zajednice u slučaju neposredne 

prijetnje, katastrofe i veće nesreće s ciljem sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja posljedica 

katastrofe i velike nesreće.  

 

 

b) POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE 

 

 Ustroj i broj pripadnika organiziranih snaga civilne zaštite Općine Viškovci određen je 

temeljem Procjene rizika od velikih nesreća i odredbi Uredbe o sastavu i strukturi postrojbi 

civilne zaštite („Narodne novine“ broj 27/17.) 

  Općinski načelnik donio je Plan vježbi civilne zaštite za 2024. godinu 07. lipnja 2024. 

godine. 

    Odlukom Općinskog vijeća Općine Viškovci dana 08. ožujka 2021. godine na 24. 

sjednici donesena je Odluka o osnivanju Postrojbe civilne zaštite opće namjene. 

 

Postrojbu civilne zaštite opće namjene Općine Viškovci čini tim civilne zaštite opće 

namjene od 39 pripadnika. 

 

  Tim civilne zaštite Općine Viškovci služi kao potpora za provođenje mjera zaštite i 

spašavanja snagama, kojih su nositelji operativne snage zaštite i spašavanja, koje se u okviru 

redovne djelatnosti bave zaštitom i spašavanjem te za provođenje mjera civilne zaštite. 

 

Za sustav civilne zaštite u 2024. godinu utrošeno 240,00 eura. 

 

c) VATROGASNE POSTROJBE 

Na području Općine Viškovci djeluju tri dobrovoljna vatrogasna društva; 

 

- DVD VIŠKOVCI  

- DVD FORKUŠEVCI 

- DVD VUČEVCI 

 

  Sredstva za rad vatrogastva osigurana su u Proračunu Općine Viškovci. 

 Kako bi djelovanje članova dobrovoljnih vatrogasnih društava bilo učinkovito u vidu 

zaštite ljudskih života i zdravlja te spašavanja imovine potrebno je osigurati adekvatnu 

materijalno-tehničku opremljenost vatrogasnih postrojbi. U tom kontekstu možemo reći, da 

vatrogasne postrojbe na našem području, posjeduju nužnu opremu za vatrogasnu djelatnost. 

 Uspješno obavljanje vatrogasne djelatnosti zahtijeva stalno stručno usavršavanje i 

uvježbavanje pripadnika vatrogasnih postrojbi na način utvrđen Pravilnikom o programu i 

načinu provedbe teorijske nastave i praktičnih vježbi u vatrogasnim postrojbama. U tom 

kontekstu treba reći da su svi operativni vatrogasci prošli osnovna osposobljavanja koja će se 

povremeno nadopunjavati.  

Općina Viškovci je u 2024. godini isplatila 12.080,00 eura proračunskih sredstava za 

poboljšanje uvjeta rada vatrogasnih postrojbi i time podigla razinu spremnosti navedenih 

postrojbi na višu razinu što jamči veću sigurnost stanovnika Općine.  

 

 



   

d) HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 

Općina Viškovci ima potpisan sporazum s Hrvatskom gorskom službom spašavanja – 

Stanicom Osijek temeljem kojeg navedena Stanica preuzima obvezu organiziranja, 

unapređenja i obavljanja djelatnosti spašavanja i zaštite ljudskih života u nepristupačnim 

područjima i drugim izvanrednim okolnostima na području Općine. 

 Općina je isplatila 1.327,22 eura Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja – Stanici Osijek 

na temelju gore navedenog sporazuma. 

 

e) UDRUGE OD ZNAČAJA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

 

 Sukladno članku 31. Zakona o sustavu civilne zaštite udruge koje nemaju javne 

ovlasti, a od interesa su za sustav civilne zaštite (kinološke djelatnosti, podvodne djelatnosti, 

radio-komunikacijske, zrakoplovne i druge tehničke djelatnosti), pričuvni su dio operativnih 

snaga sustava civilne zaštite koji je osposobljen za provođenje pojedinih mjera i aktivnosti 

sustava civilne zaštite i svojim sposobnostima nadopunjuju sposobnosti temeljnih operativnih 

snaga i postrojbe civilne zaštite opće namjene. 

      Udruge građana od značaja za zaštitu i spašavanje na području općine Viškovci su: 

 

 NK „Radnički“ Viškovci 

 NK „ Jedinstvo“ Forkuševci 

 NK „Vučevci“  Vučevci 

 ŠRU „ Smuđ“  Viškovci 

 KUD „ Slavonac“ Forkuševci 

 KUD „ Ivan Tišov“ Viškovci 

 LD „ Jarebica“ Viškovci 

 LD „ Jarebica“ LG Forkuševci 

 LD „ Zec“ LG Vučevci 

 Udruga „BMV“ Viškovci 

 

    Općina Viškovci, tijekom 2024. godine sufinancirala je aktivnosti navedenih udruga 

sukladno predviđenim sredstvima u Proračunu. 

 

f) SLUŽBE I POSTROJBE OD ZNAČAJA ZA CIVILNU ZAŠTITU NA 

PODRUČJU OPĆINE VIŠKOVCI 

 

         Službe i pravne osobe koje se civilnom zaštitom bave u okviru redovne djelatnosti 

predstavljaju okosnicu sustava civilne zaštite na području Općine Viškovci. 

 

         Službe i pravne osobe koje imaju zadaće u sustavu civilne zaštite imaju obvezu 

uključivanja u sustav civilne zaštite kroz redovnu djelatnost. 

 

Općinsko vijeće Općine Viškovci dana  08. lipnja 2018.  na svojoj 7. sjednici održanoj 

08. lipnja 2018. godine donijelo je Odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav 

civilne zaštite Općine Viškovci.  

 

Pravne osobe od interese za sustav civilne zaštite na području Općine Viškovci su: 

1. Đakovački vodovod d.o.o.; Bana Josipa Jelačića 65, Đakovo  

2. Univerzal d.o.o. za komunalne djelatnosti; Bana Josipa Jelačića 68, Đakovo  

3. Tehno-elektro d.o.o.; Augusta Cesarca 3, Đakovo  

4. Iris-obrt za pogrebne usluge i trgovinu, V. Nazora 48, Đakovo 



   

5. Klesarija „Kovač“, Grobljanska 24, Viškovci  

 

Udruge od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Viškovci su: 

1. Lovačko društvo „Jarebica“, Omladinska 23, Viškovci 

2. Lovačko društvo „Zec“, Školska 49, Semeljci 

 

         Posebno je potrebno naglasiti ulogu i aktivnosti prilikom angažiranja u poslovima 

civilne zaštite: 

 Doma zdravlja Đakovo 

 Hrvatskih voda VGI  „ Biđ- Bosut“  Vinkovci 

 Đakovačkog vodovoda d.o.o Đakovo 

 HEP- pogon Đakovo 

 Vatrogasne zajednice Đakovštine 

 Hrvatskih cesta 

 Hrvatskih šuma 

 Policijske postaje Đakovo 

 

         Na području Općine djeluju i druge pravne i fizičke osobe koje se bave građevinskom, 

prijevozničkom i drugom djelatnošću od interesa za civilnu zaštitu, koje se prema potrebi 

mogu angažirati u slučaju nastanka katastrofa i velikih nesreća. 

 

 SKLONIŠTA 
S obzirom da na području Općine Viškovci nema izgrađenih skloništa osnovne, 

pojačane i dopunske zaštite, te za tu namjenu nisu planirana sredstva u Proračunu. Nije bilo 

potrebe za prilagodbu podrumskih i drugih smještajnih kapaciteta u javnim objektima te nije 

bilo izdvajanja sredstava iz proračuna. 

 

ZAKLJUČAK 

 

 Procjenom rizika od velikih nesreća razmatrana je sposobnost Općine Viškovci da se 

suoči s vjerojatnim prijetnjama. Sposobnost je promatrana kroz razmatranje stanja u području 

preventive i području reagiranja. Zaključna ocjena spremnosti sustava civilne zaštite je vrlo 

niska spremnost te će se morati poduzeto dodatne i konkretne napore kako bi se sustav civilne 

zaštite, a time i sigurnost lokalnog stanovništva podigla na višu razinu. 

S obzirom na gore navedeno može se zaključiti da je stanje sustava civilne zaštite na 

području Općine Viškovci dobro s obzirom na okolnostima u kojima se nalazimo i s obzirom 

na financijske mogućnosti Općine.  

Kao i uvijek treba težiti k tome da sustav civilne zaštite svake godine bude što bolji u 

interesu povećanja sigurnosti života i zdravlja te materijalnih dobara lokalnog stanovništva te 

okoliša. 

 

 

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

        Mario Marijanović, v.r. 

 

 

     



  

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 240-01/24-01/12 

URBROJ: 2158-40-01-01-24-01 

Viškovci, 18. prosinca 2024. godine 

 

Temeljem članka 17. stavka 1. podstavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne 

novine« 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 52. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i 

postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku 

njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 66/21) i članka 30. Statuta Općine Viškovci („Službeni 

glasnik Općine Viškovci“ broj 01/21, 08/22) Općinsko vijeće Općine Viškovci, na 23. sjednici 

održanoj 18. prosinca 2024. godine donosi 

 

 

 

 PLAN  

RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

NA PODRUČJU OPĆINE VIŠKOVCI ZA 2025. GODINU 

 

 

UVOD 

 

      Na temelju Zakona o sustavu civilne zaštite, članak 17. stavak 1. predstavničko tijelo na 

prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u postupku donošenja 

proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s 

financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoju sustava koje 

se razmatraju i usvajaju svake četiri godine.  

 

     Na temelju Analize stanja sustava civilne zaštite u 2024. godini, u području nadležnosti, te 

sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedica nesreća, većih nesreća i katastrofa koje će biti 

utvrđene Procjenom ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa 

i velikih nesreća za Općinu Viškovci koja će biti izrađena s ciljem povećanja stupnja sigurnosti 

stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša, kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja 

sustava zaštite i spašavanja, donosi se Plan razvoja sustava civilne zaštite Općine Viškovci za 2025. 

godinu 

 

 

Plan razvoja sustava civilne zaštite odnosi se na sljedeće: 
 

 

1. Stožer civilne zaštite 
 

     Stožeri civilne zaštite osnivaju se na državnoj razini, razini područne (regionalne) samouprave i 

razini lokalne samouprave. 
 



     Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i 

aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 
 

     Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog 

upoznavanja o mogućnostima nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja sustava 

civilne zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja poslove 

informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti u 

sustavu civilne zaštite. 
 

     Izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave odlukom osniva stožer civilne zaštite i imenuju 

načelnika, zamjenika načelnika i članove stožera od predstavnika operativnih snaga sustava civilne 

zaštite, upravnih tijela jedinice lokalne samouprave i drugih pravnih osoba od osobite važnosti za 

sustav civilne zaštite jedinice lokalne samouprave. 
 

     Radom stožera civilne zaštite jedinice lokalne samouprave rukovodi načelnik stožera, a kada se 

proglasi velika nesreća rukovođenje preuzima izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave. 
     Članovi stožera jedinice lokalne samouprave su imenovani članovi iz stavka 1. ovog članka po 

prijedlogu tih službi, od kojih se dio članova imenuje po dužnosti, i to: predstavnici službi koje se 

civilnom zaštitom bave kao redovitom djelatnošću, djelatnici temeljnih operativnih snaga civilne 

zaštite, predstavnik područnog ureda Državne uprave, policijske postaje te predstavnik zdravstvenih 

ustanova. 
 

     Članovi stožera civilne zaštite dužni su završiti osposobljavanje koje provodi Državna uprava 

prema Programu osposobljavanja članova stožera civilne zaštite koje donosi čelnik Državne uprave  

u roku od godine dana od imenovanja u stožer civilne zaštite. 
 

     Sukladno članku 24. stavku 1. Zakona o sustavu civilne zaštite te članka 6. Pravilnika o sastavu 

stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnik i članova Stožera 

civilne zaštite  („Narodne novine ” broj 126/19) 15. srpnja 2021. godine donesena je Odluka o 

osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite Općine 

Viškovci. 
 

Aktivnosti u 2025. godini: 
 

-prikupljati i obrađivati informacije ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka katastrofe i velike 

nesreće,  
-razvijati plan djelovanja sustava civilne zaštite na području Općine Viškovci,  

-upravljati reagiranjem sustava civilne zaštite,  

-obavljati poslove informiranja javnosti, 

-predlagati donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

     Stožer civilne zaštite aktivirati će se kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i 

velike nesreće.  

     Za Stožer civilne zaštite Općine Viškovci osigurati će se konstantno usavršavanje i upoznavanje 

s Zakonom o sustavu civilne zaštite. 

     Kontakt podaci (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi) članova Stožera CZ kontinuirano će 

se ažurirati u planskim dokumentima. 
 

2. Operativne snage vatrogastva  
 

     Operativne snage vatrogastva temeljna su operativna snaga sustava civilne zaštite koje djeluju u 

sustavu civilne zaštite u skladu s odredbama posebnih propisa kojima se ureduje područje 

vatrogastva.  
     Tijekom 2025. godine provoditi će se različiti oblici osposobljavanja vatrogasaca radi što bržeg 

operativnog djelovanja te redovito obavljati preventivne liječničke preglede. 



 

3. Operativne snage hrvatskog crvenog križa 
  

     Općina Viškovci će u 2025. godini nastaviti sa financiranjem Gradskog društva crvenog križa 

Đakovo sukladno važećim propisima.  

 

4.Operativne snage hrvatske gorske službe spašavanja  

 

     Općina Viškovci će u 2025. godini sufinancirati HGSS Stanica Osijek na temelju sklopljenog 

Ugovora o sufinanciranju za tekuću godinu. 
 

5.  Udruge  

 

     Udruge, koje nemaju javne ovlasti, a od interesa su za sustav civilne zaštite, uključuju se u 

provođenje mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite sukladno planovima Općine Viškovci. Stoga 

iste trebaju samostalno provoditi osposobljavanje svojih članova i sudjelovati u osposobljavanju i 

vježbama s drugim operativnim snagama sustava civilne zaštite na području Općine Viškovci. 

 

6. Postrojbe civilne zaštite  

 

 Tim civilne zaštite opće namjene 
 

     Kontinuirano ažurirati podatke o pripadnicima Tima CZ opće namjene u mobilizacijskim 

dokumentima u svrhu povećanja spremnosti i mogućnosti u provođenju akcija civilne zaštite. 

     Izvršiti smotru Tima civilne zaštite na način da se članovima Tima dostave Upitnici koje, nakon 

što popune, moraju poslati⁄donijeti u Općinu. 

 

 Povjerenici civilne zaštite 
 

Održati sastanak povjerenika CZ i zamjenika povjerenika, u svrhu povećanja spremnosti u 

provođenju akcija civilne zaštite. Kontinuirano ažurirati podatke o povjerenicima civilne zaštite i 

njihovim zamjenicima. 
 

7. Koordinator na lokaciji 
 

     Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnostima izvanrednog događaja, određuje odlukom 

načelnik Stožera civilne zaštite iz redova snaga sustava civilne zaštite po osnivanju operativnih 

snaga civilne zaštite. 

 

 

8. Pravne osobe od interesa za civilnu zaštitu 
 

     Pravne osobe od interesa za civilnu zaštitu Općine Viškovci su one pravne osobe koje su svojim 

proizvodnim, uslužnim, materijalnim, ljudskim i drugim resursima najznačajniji nositelji tih 

djelatnosti na području Općine Viškovci. 
     U slučaju prijetnje, nastanka i posljedica katastrofa i velikih nesreća pravne osobe, koje su 

Odlukom određene da su od interesa za sustav civilne zaštite, dužne su izraditi plan o načinu 

organiziranja provedbe mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite na području Općine Viškovci. 
 

 SURADNJA NA PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE  

 

     Suradnju ostvariti u cilju podizanja razine sigurnosti civilnog stanovništva i imovine.  



     Općina Viškovci će kontinuirano surađivati (razmjenjivati iskustava, podatke, znanja i vještine) 

sa odgovarajućim institucijama i dogovarati zajedničko djelovanje i pružanje međusobne pomoći u 

skladu sa pozitivnim propisima.  
 

 

FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
 

 

     Financiranje sustava civilne zaštite sukladno Proračunu Općine Viškovci za 2025. godinu i 

Projekcije proračuna za 2026. i 2027. godinu prikazano je u Tablici 1. ovoga Plana.  
 

Red.  broj OPIS POZICIJE 
IZNOS (eur) 

2025. 2026. 2027. 

1.  

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE I POSTROJBE CZ 

- Osiguranje uvjeta za rad Stožera CZ  i 

postrojbi CZ 
1.000,00 1.005,00 1.010,00 

 

2. 

OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA 

DVD Viškovci i Forkuševci 36.000,00 36.180,00 36.360,00 

3. 

OPETARIVNE SNAGE HRVATSKOG 

CRVENOG KRIŽA  
   

Gradsko društvo Crvenog križa Đakovo 3.000,00 3.316,50 3.333,00 

4. 
OPERATIVNE SNAGE HRVATSKE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA  

HGSS Stanica Osijek 1.328,00 1.334,64 1.341,28 

SVEUKUPNO ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 41.328,00 41.836,14 42.044,28 

 

     Godišnji Plan razvoja sustava civilne zaštite Općine Viškovci za 2025. godinu stupa na snagu 

osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Viškovci. 
 

 
           

 

                                                                                         PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                   Mario Marijanović, v.r.  

 



                 
 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 601-01/24-01/05 

URBROJ: 2158-40-01-01-24-02 

Viškovci,  18. prosinca 2024. godine 

 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Viškovci ("Službeni glasnik Općine Viškovci", broj 

1/21 i 8/22), Općinsko vijeće Općine Viškovci na 23. sjednici održanoj 18. prosinca 2024. 

godine,  donosi 

 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na  

prijedlog Pravilnika o I. izmjenama Pravilnika o plaćama, naknadama plaće i drugim 

materijalnim pravima radnika zaposlenih u Dječjem vrtiću ''Milo dijete'' Viškovci 

 

Članak 1. 

 

Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Pravilnika o plaćama, naknadama plaće i drugim 

materijalnim pravima radnika zaposlenih u Dječjem vrtiću ''Milo dijete''  Viškovci u tekstu 

kojeg je utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića ''Milo dijete'' Viškovci na sjednici održanoj 

27. studenoga 2024. godine. 

 

Članak 2. 

 

Koeficijenti za obračun plaće primjenjuju se od 1. siječnja 2025. godine, počevši s plaćom za 

mjesec siječanj 2025. godine koja će biti isplaćena u mjesecu veljači 2025. godine. 

 

 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu u roku 8 dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine 

Viškovci''.  

 

 

 

 

          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

         Mario Marijanović, v.r. 

 

 

 

 

 



 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

Općinski načelnik 

 

KLASA: 940-01/24-01/14 

URBROJ: 2158-40-02-01-24-01 

Viškovci, 19. prosinca 2024. godine 

 

Na temelju članka 15. i 19. Zakona o upravljanju državnom imovinom (»Narodne novine«, 

broj 52/18, 155/23) i članka 46. Statuta Općine Viškovci („Službeni glasnik“ Općine Viškovci 

broj 01/21 i 08/22) Općinski načelnik Općine Viškovci dana  donosi  

 

Godišnji plan upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu  

Općine Viškovci za 2025. godinu 

Članak 1. 

Ovim Planom regulirano je upravljanje imovinom, što podrazumijeva njeno korištenje, 

održavanje, otuđenje i stjecanje vlasništva, kao i investicije. 

Članak 2. 

Općina Viškovci će tijekom 2025. godine redovito koristiti i održavati svoje nekretnine.  

Članak 3. 

Tijekom 2025. godine u planu je izgradnja nekretnina u vlasništvu Općine Viškovci:  

 

Naziv investicije Lokacija Vrijednost investicije 

- procjena 

Planirani završetak 

Izgradnja prometne i 

komunalne 

infrastrukture u 

gospodarskoj zoni 

Viškovci 

k.č.br. 1309/2, 

1309/3, 1281,  1282, 

1283, 1279, 1285, 

1287, 1286, 1277/4 i 

1253, k.o. Viškovci 

214.741,00 eura lipanj 2025. 

Izgradnja pješačko – 

biciklističkih staza: I. 

faza Viškovci –

Kuševac, II. faza 

Viškovci - 

Forkuševci 

k.č.br. 

1277/1,1277/2, 

1277/3, 1276/1, 

1276/2, 1276/3, 

1275, 1271/2, 

1271/1, 1270, 

1269/1, 1269/4, 

200.000,00 eura prosinac 2025. 



1263, 1262, 1261, 

1260, 1257/1 k.o. 

Viškovci 

Rekonstrukcija 

nerazvrstane ceste u 

Ulici Ivana Tišova u 

Viškovcima 

k.č.br. 436/1, k.o. 

Viškovci 

120.000,00 eura prosinac 2025. 

Rekonstrukcija i 

izgradnja pješačkih 

staza u grobljima u 

Općini Viškovci  

Groblje u 

Viškovcima (k.č.br. 

1252, k.o. Viškovci), 

Forkuševcima 
k.č.br.492, k.o. 

Forkuševci) i 

Vučevcima 

(k.č.br.29, k.o. 

Vučevci) 

25.000,00 eura prosinac 2025. 

Izgradnja 

biciklističke staze 

Viškovci Jošava 

k.č.br. 2110, 1558 

k.o. Viškovci, 

 

300.000,00 eura prosinac 2025. 

Rekonstrukcija 

pješačkih staza na 

području Općine 

Viškovci 

-  100.000,00 eura prosinac 2025. 

Izgradnja ceste 

Viškovci - Jošava 

 

k.č.br. 2110, k.o. 

Viškovci, 

  

 

300.000,00 eura 

 

prosinac 2025. 

Izgradnja ceste 

Vučevci - Pisak 

k.č.br. 1103, 1104, 

1105, 971, dio 972 

dio 1030, dio 1031/1 

i dio 1023/1 k.o. 

Vučevci 

700.000,00 eura prosinac 2025. 

Izgradnja 

nadstrešnice na 

nogometnom 

igralištu u 

Viškovcima 

 

k.č.br. 1251/30, k.o. 

Viškovci, 

  

 

63.400,00 eura 

 

prosinac 2025. 

Izgradnja vanjskog 

fitnesa u Vučevcima i 

Forkuševcima 

k.č.br. 1251/30, k.o. 

Viškovci 

60.000,00 eura prosinac 2025. 

Izgradnja trafostanice k.č.br. 1283, k.o. 

Viškovci 

200.000,00  prosinac 2025. 

 

Članak 4. 

Tijekom 2025. godine ne planira se kupovina nekretnina.  

 



Članak 6. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Viškovci“.   

                                                                                                           Općinski načelnik 

                                                                                                                  Petar Zorić, v.r. 




